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💡 핵심 요약 
✅ 일시: 2022년 02월 24일(목) 22:00-22:15 
✅ 장소: 온라인(Zoom) 
✅ 회의 순서: 성원보고 및 개회선언 ☞ 보고안건 ☞ 심의안건 ☞ 기타안건 ☞ 폐회 및 산회

보고 안건

안건 담당 비고

[1] 2022학년도 1학기 전공대표 안내 및 주의사항 백운룡T

[2] 전공대표 리더십 장학금 신청안내 백운룡T

[3] 신입생 기념품 및 학생증 배부안내 백운룡T

[4] 학생회비 납부혜택 및 납부방법 백운룡T

[5] 2022학년도 1학기 3학기 진입 재학생 대상 안내사항 백운룡T

[6] 2022학년도 1학기 학습공동체 굿티처스 프로그램 백운룡T

[7] [4기] 진로진학 왕초보스쿨 수강생 모집안내 백운룡T

[8] 안암호랑이 라디오스타 운영안내 백운룡T

심의 안건

안건 담당 비고

[1] 2021학년도 2학기 회계감사 결과 보고 허동균T, 이현정T

[2] 2022학년도 1학기 회계감사 연임의 건 백운룡T

[3] 2022학년도 1월 회계내역 보고 정호영T

[4] [4기] 진로진학 왕초보스쿨 운영예산 백운룡T

[5] 안암호랑이 라디오스타 운영예산 백운룡T

기타 안건

안건 담당 비고

[1] 2022학년도 1학기 전공대표협의회 개강총회 백운룡T

총학생회장 전공대표 22명 중 20명 참석, 총학임원 4명 중 4명 참석, 제58대 총학생회장이 참석하였으므로 제7회 전공대표
협의회 개의를 선포합니다.

 보고 안건
 [1] 2022학년도 1학기 전공대표 안내 및 주의사항
👥 2022학년도 1학기 전공대표 구성 현황

👏 전공대표 안내사항 및 주의사항

안내사항

활동기간 2022년 2월 3일(목) ~ 2022년 7월 31일(일)

회의일정 2~7월까지 매달 1회씩 총 6회

직무상세

전공대표협의회 참석 및 주요안건 심의

총학생회 사업정보 및 공지사항 단톡방 공유

https://www.notion.so/T-d0dedc69ba4c431cb9e886fb202b28dc
https://www.notion.so/T-a01ec0940ce143ef8dfaf77a0bef9557
https://www.notion.so/T-d054d4589a1544d294bcb71f176461fa
https://www.notion.so/T-f1ed9ce2ff5a45d39909d728f9c9f199
https://www.notion.so/T-97d3de3f89614ff2ad0699cc0afbe835
https://www.notion.so/T-740f138ca5ef409f958eb2e6ad8b2132
https://www.notion.so/T-b9a418b18bb2464a8e912eec081298de
https://www.notion.so/T-68d7f5cb3930475aa0bb680949a079bd
https://www.notion.so/T-T-2fde6041283e4c25a96a2095005e7554
https://www.notion.so/T-45b76579da5440de953427bc989d9f8d
https://www.notion.so/T-6504598779aa4d7f961ad52b66329965
https://www.notion.so/T-c2d4e24fd53f4ce78af57fbcd06c584d
https://www.notion.so/T-8819229f69ea429cb8d6c38a5d5812fc
https://www.notion.so/T-90f41e33599146a1b696ecdf457e0ba5
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🧐 [2021-2] 전공대표협의회 단톡방 공지사항(2021.12.30.) 
 
전공대표님들께서 맡은 바 역할을 10번을 잘해도 응시료 지원 건 같이 원우들의 관심이 집중된 공지를 1
번 누락하면, 이 일을 가지고 한 학기 전체를 평가받게 되기 때문입니다. 
 
바쁘신 와중에도 불구하고 맡은 바 최선을 다하신 대부분의 전공대표님들께서 이러한 평가를 받게 된다
면, 저는 그보다 더 안타까운 일은 없을 것 같다고 생각합니다. 그렇기 때문에 공지사항을 빠짐없이 전달하
는 것은 물론 다음과 같은 내용에도 주의를 기울여주세요. 
 
전달해야 할 공지사항이 있을 때 단순히 공지가 있으니 총학생회 홈페이지를 확인해보라고 말씀하지 마시
고, 원우들의 정보접근성을 높히기 위해 저희가 제공해드린 링크를 전달해주세요. 또한 동일한 측면에서 
비활성화된 밴드나 기타 sns가 아닌, 전공 단체방이나 전공 기수 대표가 모인 카카오톡에 공지사항을 전
달해주세요. 
 
대부분의 전공대표님들께서 이미 그렇게 해오고 계셨겠지만, 위와 같이 진행하고 있는 일부 전공이 있기 
때문에 노파심에 말씀드립니다. 
 
총학생회장 백 운 룡 
2021.12.30.

관련자료 2건

임용 제휴혜택 및 특강 신청자 전공별 취합 후 담당자에게 전달

🧐 [2021-2] 전공대표협의회 단톡방 공지사항(2021.12.28.) 
 
28~29일에 걸쳐서 G스쿨, 임용닷컴, 희소고시의 제휴혜택 신청을 받고 있습니다. 각각 이수원 선생님, 박
재성 선생님, 송수영 선생님께서 담당자로서 봉사해주시고 계십니다. 
 
다만, 이때 신청방법과 기간을 제대로 숙지하지 않으시고, 기한 전이나 후에 명단을 주신다든지, 전공별로 
하나의 파일에 통합해서 주는 것이 아니라 개별적으로, 그것도 양식란의 정보를 모두 포함하지 않은 정보
를 그냥 주시는 경우가 종종 발생하는데요. 
 
이렇게 될 경우 보내는 사람은 1~2건이지만 받는 사람은 여러 번의 일을 중복해서 계속해야 하는 문제가 
생깁니다. 시간과 에너지 측면에서 큰 낭비가 되는 것이지요. 
 
그래서 기한과 양식에 대한 엄수가 매우 중요한 것입니다. 다시 한 번 강조드립니다. 신청자의 정보를 양식
에 따라 정확히, 모두 입력한 뒤, 전공별로 하나의 파일에 취합해서 보내주시기 바랍니다. 
 
이점 전공대표님들께서 숙지해주시고 전공 내 선생님들의 편의를 위해 봉사하는 마음으로 신경써주시면 
감사드리겠습니다. 
 
총학생회장 백 운 룡 
2021.12.28.

관련자료 1건

결혼 축하 및 근조 화환 신청자 전공별 취합후 담당자에게 전달

(예정) 기념품 및 각종 의류 신청자 전공별 취합후 담당자에게 전달

장학혜택

리더십 장학금 1,500,000원

주의사항
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대의원 자격의 상실에 대한 총학생회칙 개정안

간호교육 전공대표 대의원 자격 회복 제청의 건

 [2] 전공대표 리더십 장학금 신청안내
😆 2022학년도 1학기 교육대학원 장학금 신청안내

신청기간 2022년 3월 14일(월) 11:00 ~ 3월 18일(금) 17:00까지 ※ 기간 엄수

신청방법 리더십장학금(전공대표) 

포탈 접속(portal.korea.ac.kr) ☞ 등록/장학 ☞ 교육대학원 장학금 신청 ☞ 리더십장학금 선택 ☞ 첨부된 장학금 신청서 
작성 후 PDF 전환 파일 업로드

신청서

 [관련자료] [장학] 2022학년도 1학기 교육대학원 장학금 신청 안내

edugrad - 공지사항 _ 공지사항 게시판목록 | 고려대학교 교육대학원

고려대학교 교육대학원

https://edugrad.korea.ac.kr/edugrad/notice/notice_notice.do?mode=view&articleNo=284736&
article.offset=0&articleLimit=15&srCategoryId1=862&totalNoticeYn=N&totalBoardNo=

 [3] 신입생 기념품 및 학생증 배부안내
🎉 신입생 기념품 및 학생증 배부안내

배부물품 학생증, 신입생 OT책자, 기념품(에코백), 코로나 방역물품 등 ※ 신분증 지참 필수

배부일자 2022년 3월 2일(수)부터

배부장소 교육대학원 행정실(운초우선관 4층)

 [4] 학생회비 납부혜택 및 납부방법
👋 학생회비 납부혜택

https://edugrad.korea.ac.kr/edugrad/notice/notice_notice.do?mode=view&articleNo=284736&article.offset=0&articleLimit=15&srCategoryId1=862&totalNoticeYn=N&totalBoardNo=
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학생회비는 1회만 납부하면 5학기 내내 혜택 제공

진로진학 왕초보스쿨 포함 총학생회 주관 행사 지원자격

 [관련자료] 고려대학교 교육대학원 2022학년도 전기 신입생 오리엔테이션

고려대학교 교육대학원 2022학년도 전기 신입생 오리엔테이션

고려대학교 교육대학원 2022학년도 전기 신입생 오리엔테이션 영상입니다. 58대 굿티처스 총학생회 사업 및 
혜택을 중점적으로 소개하고 있습니다. 신입생 여러분들의 성공적인 대학원 생활 시작을 돕기 위해 최선을 다
하겠습니다. 감사합니다. 굿티처스 총학생회 노션 홈페이지https://...

https://youtu.be/4WZqcsFljko

🧐 학생회비 납부여부 확인방법

😉 학생회비 납부방법

https://www.notion.so/11c95393dc1d457d990af190171ac493
https://youtu.be/4WZqcsFljko
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아래의 계좌로 입금한 후 전공대표 통해서 총학생회장에게 입금자 이름 및 학번 안내

💸 입금액 105,000원 🏦 신한은행 110-536-142567 � 입금주 정 호 영

 [5] 2022학년도 1학기 3학기 진입 재학생 대상 안내사항
😌 교육대학원 행정실 안내사항

전공대표님들께 교육대학원 행정실에서 알려드립니다. 
 
3월 2일(수) ~ 3월 7일(월)은 지도교수 신청 및 변경, 학위청구방식 신청 및 변경, 종합시험 신청 등 
학적과 관련된 중요한 학사일정이 있습니다. 
 
이번 학기(2022학년도 1학기)에 3학기에 진입하는 재학생 분들께서는 교육대학원 홈페이지의 공지
사항을 빠짐없이 확인하시어 유의사항 및 신청 기간을 준수해주시길 바랍니다. 
 
지난 학기에 지도교수님과의 상의없이 임의로 학위청구방식 신청 및 변경을 한 사례가 일부 확인되었
습니다. 학위청구방식 신청 및 변경 전 반드시 지도교수님과 사전 상의 후 학위청구방식을 선택하시
길 바랍니다. 
 
교육대학원 행정실 
2022. 2. 23.

😁 주요 학사일정(3월 2일 ~ 3월 7일)

지도교수 신청 및 변경 안내(온라인 접수)

 [관련자료] [학적] 2022학년도 1학기 지도교수 신청 및 변경 안내(온라인 접수)

edugrad - 공지사항 _ 공지사항 게시판목록 | 고려대학교 교육대학원

고려대학교 교육대학원

https://edugrad.korea.ac.kr/edugrad/notice/notice_notice.do?mode=view&articleNo=288493&
article.offset=0&articleLimit=15&srCategoryId1=861&totalNoticeYn=N&totalBoardNo=

학위청구방식 신청 및 변경 안내(온라인 접수)

 [관련자료] [학적] 2022학년도 1학기 학위청구방식 신청 및 변경 안내(온라인 접수)

https://edugrad.korea.ac.kr/edugrad/notice/notice_notice.do?mode=view&articleNo=288562&article.offset=0&articleLimit=15&totalNoticeYn=N&total
BoardNo=

2022학년도 1학기 교육대학원 종합시험 안내

 [관련 자료] [학적] 2022학년도 1학기 교육대학원 종합시험 안내

https://edugrad.korea.ac.kr/edugrad/notice/notice_notice.do?mode=view&articleNo=288563&article.offset=0&articleLimit=15&totalNoticeYn=N&total
BoardNo=

 [6] 2022학년도 1학기 학습공동체 굿티처스 프로그램
🎉 2021학년도 2학기 학습공동체 프로그램 장학금 지급

 [관련자료] 2021학년도 2학기 교육대학원 ‘학습공동체 굿티처스’ 프로그램 장학금 지급(교육신문, 2022.1.18.).

https://edugrad.korea.ac.kr/edugrad/notice/notice_notice.do?mode=view&articleNo=288493&article.offset=0&articleLimit=15&srCategoryId1=861&totalNoticeYn=N&totalBoardNo=
https://edugrad.korea.ac.kr/edugrad/notice/notice_notice.do?mode=view&articleNo=288562&article.offset=0&articleLimit=15&totalNoticeYn=N&totalBoardNo=
https://edugrad.korea.ac.kr/edugrad/notice/notice_notice.do?mode=view&articleNo=288563&article.offset=0&articleLimit=15&totalNoticeYn=N&totalBoardNo=
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지난 12월 13일(월) 교육대학원 ‘학습공동체 굿티처스’ 프로그램의 장학금 지급 팀이 발표되었다. 선
정 절차는 참여 팀에서 제출한 중간보고서와 최종보고서에 대해 일련의 심사를 거쳐 평가되었으며, 
선정된 팀에겐 각 500,000원의 장학금이 지급되었다. 
 
프로그램을 기획 및 주최한 백운룡 교육대학원 총학생회장은 “‘학습공동체 굿티처스’는 교육대학원 행
정실의 적극적인 지원과 굿티처스 총학생회의 창의적인 기획이 결합하여 탄생한 프로그램이다.”라며, 
“다음 학기에는 예산 확대를 통해 선발 인원을 늘릴 계획이므로 많은 원우들의 관심과 참여를 부탁드
린다.”라고 덧붙였다.

2021학년도 2학기 교육대학원 '학습공동체 굿티처스' 프로그램 장학금 지급

지난 12월 13일(월) 교육대학원 '학습공동체 굿티처스' 프로그램의 장학금 지급 팀이 발표되었다. 선정 절차는 
참여 팀에서 제출한 중간보고서와 최종보고서에 대해 일련의 심사를 거쳐 평가되었으며, 선정된 팀에겐 각 
500,000원의 장학금이 지급되었다. 선정 팀의 명단은 다음과 같다. 한편, 본 프로그램은 코로나19 바이러스로 

http://kuen.korea.ac.kr/news/articleView.html?idxno=74

🌟 2022학년도 1학기 학습공동체 프로그램

https://s3-us-west-2.amazonaws.com/secure.notion-static.com/37ae230f-3fb7-40ca-9f33-3c7f4b57bc1a/2022-1_
학습공동체_굿티처스_프로그램(안)(최종)(ver.20220223).pdf

 [7] [4기] 진로진학 왕초보스쿨 수강생 모집안내
🤩 진로진학 왕초보스쿨 수강생 모집안내

http://kuen.korea.ac.kr/news/articleView.html?idxno=74
https://www.notion.so/signed/https%3A%2F%2Fs3-us-west-2.amazonaws.com%2Fsecure.notion-static.com%2F37ae230f-3fb7-40ca-9f33-3c7f4b57bc1a%2F2022-1_%ED%95%99%EC%8A%B5%EA%B3%B5%EB%8F%99%EC%B2%B4_%EA%B5%BF%ED%8B%B0%EC%B2%98%EC%8A%A4_%ED%94%84%EB%A1%9C%EA%B7%B8%EB%9E%A8(%EC%95%88)(%EC%B5%9C%EC%A2%85)(ver.20220223).pdf?table=block&id=fcab61cd-bd62-4f30-9f13-24a2a7d470d0&spaceId=680b3fa1-a002-4c39-b4c6-6d8fcbc697c7&userId=4cedade3-1642-4156-87a1-df732609dbe8&cache=v2


제7회 전공대표협의회 회의록 8



제7회 전공대표협의회 회의록 9

😍 진로진학 왕초보스쿨 수강후기

� [1기] 안재성 선생님(수학교육전공) / 학원 강사 
“이런 내용의 강의는 어디서도 듣기 힘들고, 아무도 가르쳐주지 않고, 또 원할 때 듣기는 더더욱 힘듭니다. 선생님들께
서 미리 대학 입시와 진로진학 상담에 대한 내용을 배우고 고민하신다면, 추후에 경쟁할 수 있는 또 하나의 능력을 갖추
게 되리라 확신합니다.”

� [1기] 강문양 선생님(상담심리교육전공) / 고입 컨설턴트(7년차) 
“외부의 여러 교육도 들어보았고, 관련 사이트들의 정보를 나름 확인해보며 스스로 익히고자 노력했지만 수많은 정보를 
꿰뚫어 이해할 만한 체계가 머릿속에 잡히지 않아 막막했습니다. (수업을 통해) 여러 정보 중 어떤 것이 유의미한 정보
인지 선별·해석하고 이해하여 활용할 수 있는 방법에 대해 굉장히 체계적인 가이드를 해주신 점이 매우 유익했습니다.”

� [2기] 이주화 선생님(생물교육전공) / 대입 컨설턴트(6년차) 
”강의명 자체는 왕초보스쿨이지만, 초보이자 기본이자 정석이 되는 수업내용이라고 생각합니다. (진로진학컨설팅에 대
해) 마음이 있더라도 정규적인 커리큘럼이나 체계가 없기 때문에 막막할 때가 많은데, 어떤 공부를 어떻게 할지 경험에 
기반하여 안내해 주신다는 점에서 어디서 들을 수 없는 정말 좋은 기회라고 생각합니다.”
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� [2기] 조용진 선생님(가정교육전공) / 중등 교사 
”체계적으로 정리된 자료와 차근차근 진행되는 수업 그리고 직관적으로 내용을 이해할 수 있는 여러 도표와 로드맵은 
정말 도움이 많이 되었습니다. 또 실제 사례로 직접 진로적성컨설팅과 수시컨설팅을 실습해보는 시간을 가졌는데, 자료
를 활용하고 작성하는 구체적인 단계와 방법을 알려주시고, 활용할 수 있는 틀도 마련해주셔서 적용하기 수월했습니
다.”

� [2기] 선유진 선생님(영어교육전공) / 연구 조교 
”막연히 알고 있던 입시가 굉장히 체계적이고 과학적이며 또 제가 지원했던 전형 말고도 다양한 전형들에 대해 구체적
으로 알 수 있어서 정말 좋았습니다. (중략) 무료라고 절대 질 낮은 수업이 아닌 선생님의 내공이 돋보이는 자료들로 정
말 풍부하고 알찬 수업이었습니다.”

� [2기] 박정현 선생님(컴퓨터교육전공) / 중등 교사 
”진로진학에 대한 체계적인 이론수업과 실제 (적용할 수 있는) 정보를 토대로 학생의 적성과 능력에 맞춰 (진로계획과 
합격확률을) 진단하고, 데이터를 활용한 구체적인 실습을 통해 진로진학이라는 큰 그림을 완성하며 제 자신을 되돌아보
는 의미있는 시간이 되었습니다.”

 [8] 안암호랑이 라디오스타 운영안내
🐯 안암호랑이 라디오스타 운영안내
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운영자 하얀용(@baek0001)

 [관련자료] Spoon - 실시간 오디오 라이브 방송

https://spooncast.net/kr/@baek0001?utm_source=spoonshare&utm_medium=profile&utm_campaign=baek0001

운영방식 스푼라디오 라이브 캐스트

 [관련자료] Spoon - 실시간 오디오 라이브 방송

Spoon - 실시간 오디오 라이브 방송

https://spooncast.net/kr/@baek0001?utm_source=spoonshare&utm_medium=profile&utm_campaign=baek0001
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관련자료 3건

 [관련자료] [민지리뷰] Z세대 300만명이 매달 접속하는 라디오, 아직 못 들어봤니?(중앙일
보, 2021.11.09.)

회사에서 하루 종일 모니터를 보며 일하다 퇴근하는 순간, 눈을 쉬게 하
고 잔뜩 집중했던 상태에서 풀어지고 싶어져요. 이동 중에 책을 읽는 건 
힘들고, 적막 속에 있기엔 심심할 때 오디오 콘텐트가 딱 좋더라고요. 
(중략) 가볍게 들을 수 있는 내용이 많아요. DJ가 음악을 큐레이션 해 틀
어주거나, 라이브를 해요. 또 이용자가 채팅으로 묻는 말에 DJ가 답하는 
수다 방송도 많아요.

[민지리뷰] Z세대 300만명이 매달 접속하는 라디오, 아직 못 들어봤니?

올해 초에 클럽하우스 초대권이 당근마켓에 등장했던 거 아세요? 주변에서 너도
나도 클럽하우스 이야기 하다 보니 자연스레 '오디오 콘텐트 시장의 성장'에 관심
을 가지게 되었어요. 국내 음성 서비스인 팟빵·네이버 오디오클립·스푼라디오·리

https://www.joongang.co.kr/article/25022315#home

 [관련자료] “연결되고 싶지만 노출되고 싶진 않아”목소리로 토닥토닥, Z세대 사로잡다(DBR, 
2019.06.)

화려한 영상에 지친 그들에게 목소리는 위안이 된다. 저성장의 그늘 아
래 최고 수준의 경쟁에 내몰리며 ‘실패’의 꼬리표를 달고 다니는 그들은 
항상 위로에 목마르다. 감성은 아날로그적으로 전달될 때 그 효과가 최
고로 치닫는다. ‘위로 결핍 세대’에게 따뜻한 감성적 말 한마디는 자기 확
신성을 끌어올리며 공감대를 극대화한다.

[DBR] "연결되고 싶지만 노출되고 싶진 않아", 목소리로 토닥토닥, Z세대 사로잡다

Article at a Glance오디오 플랫폼 스푼라디오는 2016년 서비스를 시작해 3년 만에 누적 다
운로드 수 800만 건, 월 이용자 수(MAU) 130만 명에 달하는 기록을 세우며 Z세대들의 두터
운 지지를 확보하고 있다. 디지털 네이티브로 불리며 양방형 커뮤니케이션을 즐기는 Z세대를 

https://dbr.donga.com/article/view/1203/article_no/9160

https://www.joongang.co.kr/article/25022315#home
https://dbr.donga.com/article/view/1203/article_no/9160
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 [관련자료] '실시간 소통' 원하는 MZ세대 귀를 잡았다…스푼라디오 최혁재 대표(중앙일보, 
2020.06.29.)

스푼라디오에선 방송에 참여하는 인원이 평균 20~30명에 불과하다. 최 
대표는 "청취자에게 DJ는 오빠나 누나 같은 존재"라며 "쌍방향으로 소
소한 이야기를 하며 감성을 채워준다"고 설명했다.

"1억원 수익 올린 1020 DJ도 수백명" MZ세대 사로잡은 '오디오계 유튜브'

최 대표는 "MZ세대는 민감한 나이"이라며 "유튜브나 아프리카TV에서 얼굴 드러내
긴 싫고, 좀더 평범하게 목소리나 입담 재능으로 수익을 얻을 수 있는 곳을 찾아 스
푼라디오에 오는 것"이라고 했다. 그는 "스푼라디오의 방송 내용은 소통·일상이 

https://www.joongang.co.kr/article/23812397#home

https://www.spooncast.net/kr/live

Spoon 스푼: 실시간 소통, 라이브 오디오 방송 - Google Play 앱

👏전 세계 3,000만 명에게 사랑받는 오디오 소셜 미디어 플랫폼, 스푼 1인 방송이 이렇게나 쉽다고? 크리
에이터의 꿈을 스푼에서 이뤄보세요!수다 떨며 소통하다 보면 나도 어느덧 라디오 디제이! 그동안 영상 콘
텐츠로 지쳤던 눈에 휴식을, 귀에는 힐링을!나만의 DJ를 찾고 방송을 듣다보면 어느새 나도 전참시 매니

https://play.google.com/store/apps/details?id=co.spoonme&hl=ko&gl=US

방송주제 일상, 고민, 수다, 사연 및 신청곡 등

방송일시 2022년 3월 1일(화)부터 매주 화목 22:00-23:00

청취방법 방송일시에 맞춰 웹/앱 접속 후, ’하얀용(@baek0001)’ 검색해 방송 입장

사연신청 사연을 신청해주신 분들께는 스타벅스 기프티콘을 선물로 보내드려요 ☺ 

 [관련자료] 안암호랑이 라디오스타 사연 및 신청곡 접수

https://www.joongang.co.kr/article/23812397#home
https://www.spooncast.net/kr/live
https://play.google.com/store/apps/details?id=co.spoonme&hl=ko&gl=US
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안암호랑이 라디오스타 사연 및 신청곡 접수

"늘 혼자인 게 좋다고 말했다. 늘 혼자인 게 편하다고 했다. 하지만 나도 가끔은 누군가가 나의 말을 들어주
길 바란다." 안녕하세요. 매주 화목 저녁 10시에 여러분을 찾아가는 안암호랑이 라디오스타의 DJ하얀용입
니다. 일상, 고민, 수다 등 여러분의 이야기를 자유롭게 들려주세요. 신청곡 함께 들으면서 하루의 피로와 

https://forms.gle/5D51XJBgRJgYMjXM6

매월 1회씩 오프라인 정기모임 추진 예정 😆

 심의 안건
 [1] 2021학년도 2학기 회계감사 결과 보고

2021학년도 2학기 회계감사 결과

회계감사 허동균 선생님(일반사회교육), 이현정 선생님(교육사철학전공)

감사기간 2021년 7월 1일(목) ~ 2022년 1월 31일(월)(총 7개월)

감사자료 

STEP.01_제58대 고려대학교 교육대학원 총학생회 회계 월별 출납부(22년1월까지)

STEP.02_학생회통장 입출금내역(21.8.6.~22.1.13.)

STEP.02-1_이체확인증(21.8.24.~22.1.13.)

STEP.03_학생회통장 입출금내역(22.1.13.~22.2.2.)

STEP.03-1_이체확인서(22.1.13.~22.2.2.)

STEP.04_영수증 및 증빙서류 일체

감사결과 적정의견(Unqualified opinion)

적적의견은 회계정책이나 재무제표 작성 등에 중요한 왜곡표시가 없음을 뜻함.

감사보고서 2022년 2월 4일(금)

https://forms.gle/5D51XJBgRJgYMjXM6
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 [2] 2022학년도 1학기 회계감사 연임의 건
현임 감사 2인의 임기 연임 제청

관련근거 교육대학원 총학생회칙 제14조 4항

 [3] 2022학년도 1월 회계내역 보고
2022학년도 1월 회계내역

수입 11,934,235원

지출 00,844,220원

잔액 11,090,015원

2022학년도 1월 회계내역(상세)

 [4] [4기] 진로진학 왕초보스쿨 운영예산
[4기] 진로진학 왕초보스쿨 운영예산

https://www.notion.so/d1c0e205321f482c8f1cfabcaddc9795
https://www.notion.so/d9a375aae0a446bd8f1f09f7f7e20790
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[4기] 진로진학 왕초보스쿨 운영예산

날짜 항목 금액 상세 상태

2022-04-09 소모품비 ₩20,000 상장용지 및 케이스, L자홀더 지출예정

2022-04-09 운영비 ₩60,000 회의실 20,000(1hr) x 3시간 지출예정

2022-03-19 식비 ₩75,000 중식대 15,000(명) x 5인 지출예정

 [5] 안암호랑이 라디오스타 운영예산
안암호랑이 라디오스타 운영예산

안암호랑이 라디오스타 운영예산

날짜 항목 금액 상세 상태

2022-03-02 운영비 ₩50,000 사연 신청자 기프티콘 지출예정

2022-03-02 운영비 ₩50,000 정기모임 지원비 x 1회 지출예정

심의안건 찬반여부

이

름

전공
[1] 2021학년도 2학

기 회계감사 결과 보고
[2] 2022학년도 1학

기 회계감사 연임의 건
[3] 2022학년도 1

월 회계내역 보고
[4] [4기] 진로진학

왕초보스쿨 운영예산
[5] 안암호랑이 라

디오스타 운영예산

김

건

우

T

교육방법 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

김

경

진

T

가정교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

김

기

웅

T

미술교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

김

예

린

T

생물교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

남

민

정

T

일어교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

남

연

주

T

평생교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

박

민

정

T

유아교육 불참 불참 불참 불참 불참

박

찬

희

T

도덕윤리교

육
찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

https://www.notion.so/850bd89e22814e5c8858e278a65dc844
https://www.notion.so/f638547a15c341c3b62b8f346be7c9fd
https://www.notion.so/a29142a75e12494aa91f8b19b502ac6d
https://www.notion.so/f7fad455b9f4473191b05b44a2bfa81a
https://www.notion.so/6e849a78e06f4f0db92f79dc0f3e7378
https://www.notion.so/T-80020591bf854cf3915d22bce660bc13
https://www.notion.so/T-df7cf82b3e694c1fbc37d5fcd0634624
https://www.notion.so/T-706963964c484c4d9ee5d2367ef7d1de
https://www.notion.so/T-b1e7b6291aa447439567a852b0a43c8c
https://www.notion.so/T-e67376deff364be8b32f3a524368ac3c
https://www.notion.so/T-0dd2d8e23616458a8e3e94c1d2dff5ce
https://www.notion.so/T-446555552987442e989926e817648c1d
https://www.notion.so/T-ad2a006a85da4670b2efba0ebb023900
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이

름

전공
[1] 2021학년도 2학

기 회계감사 결과 보고
[2] 2022학년도 1학

기 회계감사 연임의 건
[3] 2022학년도 1

월 회계내역 보고
[4] [4기] 진로진학

왕초보스쿨 운영예산
[5] 안암호랑이 라

디오스타 운영예산

서

주

희

T

체육교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

송

다

연

T

국어교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

엄

재

현

T

역사교육 불참 불참 불참 불참 불참

옥

지

혜

T

상담심리교

육
찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

이

재

직

T

교육정보 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

이

현

정

T

교육사철학 불참 불참 불참 불참 불참

이

혜

인

T

교육행정

및 고등교
육

찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

장

은

영

T

영어교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

전

병

준

T

한국어교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

전

세

연

T

컴퓨터교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

정

민

호

T

기업교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

허

동

균

T

일반사회교

육
찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

허

인

정

T

간호교육 불참 불참 불참 불참 불참

황

준

섭

T

수학교육 찬성 찬성 찬성 찬성 찬성

https://www.notion.so/T-de9bb34fd18e490c9be73bc7600a35bb
https://www.notion.so/T-509d5810d06a4813bc9674a04fe42295
https://www.notion.so/T-87a7f1d455f04701bca87a1b806cec74
https://www.notion.so/T-01065e8ff435451e8249b0a3baca5e2d
https://www.notion.so/T-d1c4e0de892e46528ffd01dcee46c6e2
https://www.notion.so/T-150f505e0e9f45ccad9a01443be6a2ff
https://www.notion.so/T-608ee8384b2b40c4a00e9103f999ef22
https://www.notion.so/T-421042fba581435ca6f3402b5af55364
https://www.notion.so/T-65cfac3093934ed4beba15df31eac9f2
https://www.notion.so/T-b37062b104b140989649693315b9708a
https://www.notion.so/T-805adf6e7fa940f5b695a73af5ba8ddd
https://www.notion.so/T-b4cddadbdcc3491494e0892395f696f7
https://www.notion.so/T-1d377f61efdf419e97bee7c97d69b90e
https://www.notion.so/T-44e519614eb44c14b3178f377a069666
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 기타 안건
 [1] 2022학년도 1학기 전공대표협의회 개강총회
🤔 사회적 거리두기 강화조치

 [관련자료] 오늘의 방역 - 오늘 지켜야 할 코로나 방역 수칙 사이트

2022년 02월 23일 방역수칙

관련자료 3건

 [관련자료] 일상회복 잠시 멈춤… 2주간 거리두기 연장(2월 7일부터)(서울특별시, 2022.2.4.)

일상회복 잠시 멈춤... 2주간 거리두기 연장(2월 7일부터)
◈ 오미크론 확산에 따라 1월 3주차부터 확진자수 급격 증가 ◈ 오미크론으로 인
해 유행이 급증하는 상황에서 현재의 거리두기 수준을 유지하며, 중증*사망 피해 
최소화에 주력 ◈ 중증·사망 피해의 대부분을 차지하는 60세 이상 감염 방지, 미

https://news.seoul.go.kr/welfare/archives/537018

 [관련자료] 정부 "오미크론 대유행…거리두기 조정안 검토 착수, 4일 발표”(매일경제, 
2022.2.2.)

정부 "오미크론 대유행...거리두기 조정안 검토 착수, 4일 발표"
정부가 오미크론 변이 대유행 상황 속에서 현행 사회적 거리두기를 어떻게 조정
할지를 오는 4일 확정해 발표하기로 했다. 손영래 보건복지부 중앙사고수습본부 
사회전략반장은 2일 중앙재난안전대책본부 (중대본) 브리핑에서 "거리두기 조정

https://www.mk.co.kr/news/society/view/2022/02/95590/

 [관련자료] 일상회복 잠시 멈춤… 3주간 거리두기 연장(서울특별시, 2022.1.21.)

https://news.seoul.go.kr/welfare/archives/537018
https://www.mk.co.kr/news/society/view/2022/02/95590/
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일상회복 잠시 멈춤... 3주간 거리두기 연장(1월 17일부터)

◈ 3차 접종, 방역패스 및 거리두기 강화 등 효과로 인해, 12월 4주차부터 확진자 
규모 감소세 유지 ◈ 오미크론의 지역사회 감염이 빠르게 진행되며, 지역사회 비
중이 매주 2배 이상 증가 중 ◈ 1.29.(토)~2.2.(수) 설 연휴가 예정되어 있어 거리

https://news.seoul.go.kr/welfare/archives/537018

오늘의 방역 ㅣ 오늘 지켜야 할 코로나 방역 수칙 사이트

오늘의 방역은 보건복지부에서 공식 제공하는 최신 코로나 방역수칙을 매일매일 업데이트합니다.

https://o-bang.kr/

😯 인원제한에 따른 전공대표협의회 분할 개강총회

1차 2022년 03월 04일(금) 18:30-22:00

2차 2022년 03월 11일(금) 18:30-22:00

3차 2022년 03월 19일(토) 18:00-22:00

4차 2022년 03월 26일(토) 18:00-22:00

총학생회장 다른 안건이 없다면 이상으로 제7회 전공대표협의회를 마치겠습니다. 늦은 시간 회의에 적극적으로 임해주셔서 
감사드립니다. 

⏰ 폐회시간 2022년 02월 24일(목) 22:15

참관인 총학생회장 백운룡, 부학생회장 송수영, 총무부장 정호영, 홍보부장 문성진 
기록자 총무부장 정호영

 전공별 참석 여부
[2022-1] 전공별 참석 여부

이름 전공 7차(20220224) 8차(20220300) 9차(20220400) 10차(20220500) 11차(20220600)

김건우T 교육방법 참석

김경진T 가정교육 참석

김기웅T 미술교육 참석

김예린T 생물교육 참석

남민정T 일어교육 참석

남연주T 평생교육 참석

박민정T 유아교육 불참

박찬희T 도덕윤리교육 참석

서주희T 체육교육 참석

송다연T 국어교육 참석

엄재현T 역사교육 불참

https://news.seoul.go.kr/welfare/archives/537018
https://o-bang.kr/
https://www.notion.so/T-2c643f63dd394c459d511e37c01408e7
https://www.notion.so/T-e256c92752a249cb84972cbbcccb7af9
https://www.notion.so/T-b43681549d8f434abf5efa3ffba8077f
https://www.notion.so/T-9bec56ca969740ebaf60d3fe818c6113
https://www.notion.so/T-17340af3343545e3bee4dbb7423321c8
https://www.notion.so/T-3c8a445027f24e10ade79eed9981d7dd
https://www.notion.so/T-66b6af35a3e149d2bc81e2da1934fda8
https://www.notion.so/T-7001b96b2e43415282f57c88f8440742
https://www.notion.so/T-2474cbd5cd66466a92b22b193b46a157
https://www.notion.so/T-bdd03f1513fb4e338e458d63bfb7c473
https://www.notion.so/T-98dcaa60ac224cad87a4c8bebd252de2
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이름 전공 7차(20220224) 8차(20220300) 9차(20220400) 10차(20220500) 11차(20220600)

옥지혜T 상담심리교육 참석

이재직T 교육정보 참석

이현정T 교육사철학 불참

이혜인T 교육행정 및 고등교육 참석

장은영T 영어교육 참석

전병준T 한국어교육 참석

전세연T 컴퓨터교육 참석

정민호T 기업교육 참석

허동균T 일반사회교육 참석

허인정T 간호교육 불참

황준섭T 수학교육 참석

https://www.notion.so/T-de843ec863ee43118ff68df964b93960
https://www.notion.so/T-375ec7b0350549f7ae29741090df08c2
https://www.notion.so/T-10e60c9dc7994ec7a9958e55a506f9e3
https://www.notion.so/T-8aed77b99e094e3f95cc3676751498dc
https://www.notion.so/T-42bcf90ee1964ba8ba16e12fa135cdda
https://www.notion.so/T-7c2765ca5b594c888c5f0cc2b650e095
https://www.notion.so/T-356113c69127409289f1c70653f30960
https://www.notion.so/T-6cdf2a12ea3540118258ca60eff74cd4
https://www.notion.so/T-bcb2787026cc4ad09798aef1f1a9350e
https://www.notion.so/T-f35fa33688344ce2ad87bff8d105bc87
https://www.notion.so/T-5c199a790faa4f4bb929ab1aeb4ec4eb

